
 
 

 

(02/2005/Do)  ABM4_S-SUPER 4.DOC 

 

 
 
Popis 
 
Olej Silkolene Super 4 je lepší než konvenční ropné 
oleje, protože využívá technologii MC syntézy. Použi-
té přísady chrání motor i převodovku od startu až po 
plný výkon. Super 4 10W-40 a Super 4 20W-50 jsou 
širokorozsahové motorové oleje speciálně navržené 
pro čtyřdobé motocyklové motory. 
 
Obsahuje detergentní, disperzační a únosnost zvyšu-
jící přísady, které zajišťují vynikající čistotu motoru a 
minimální opotřebení pohyblivých součástí. 
 
Vyvážená směs inhibitorů a přísad proti opotřebení 
zajišťuje správnou funkci mokré spojky a dalších sou-
částí pohonu. 
 

 

    

SILKOLENE  SUPER 4 10W-40 a 20W-50  

    
    
Semisyntetický olej na bázi MC syntézy pro čtyřdobé motory  
určený pro všechny moderní motocykly. JASO MA. 
    

 
 
Výhody 
 
• Výběr dvou viskozitních stupňů. 
• Vhodný pro použití ve všech čtyřdobých motocy-

klových motorech. 
• Přísady proti opotřebení a pro zvýšení únosnosti 

chrání vačkovou hřídel a ložiska. 
• Moderní inhibitory a vysoce jakostní základový 

ropný olej minimalizuje tvorbu kalů a lakovitých 
úsad. 

• Vyvážené třecí charakteristiky umožňují přesnou 
funkci spojky bez prokluzu. 

• Vysokotlaké a mazivostní přísady zajišťují tiché a 
bezproblémové mazání převodovky. 

 
 

 
 
Charakteristika 
 

Vlastnosti Jednotky Super 4 10W-40 Super 4 20W-50 Zkouška dle 

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s 14,7  18,7  IP 71 

Kinematická viskozita při 40 °C mm2/s 100,5  150,0  IP 71 

Viskozitní index - 152 140 IP 226 

Kategorie SAE - 10W-40 20W-50 SAE 300 

Bod vzplanutí v uzavřeném kelímku °C 185  195  IP 34 

Bod tuhnutí  °C - 33 - 25 IP 15 

Výkonnostní specifikace API - SG SG - 

Hodnocení dle JASO - MA MA - 

 

 


